
 
 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVOAD INDIRIZZO MUSICALE 
SCUOLA  INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO 

    “ A . G .  R o n c a l l i ”  

Via Leone, 11  -  92 0 10 B  U  R  G  I  O  (Ag)  
  Tel. e Fax  0925/64229 - E-Mail : agic826004@istruzione.it 

www.icroncalliburgio.edu.it  -  c.f.   9 2 0 1 1 5 0 0 8 4 7 
 

 
 
 

Agli Atti 
 

All’Abo on line 

Al sito web dell’istituto 

 
 

CUP J82G20000720007 
 
 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa al progetto 10.8.6AFESRPONSI 
2020119Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 20142020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo specifico –10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6  
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali  ed  interne”.  Avviso  pubblico  per la realizzazione di smart  class per le scuole del 
primo ciclo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2020; 
 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/4878del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 20142020 Asse II  

                                                                                                                      



Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), nell’ambito del PON 
l’Obiettivo specifico –10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6“Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per  favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione 
e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali; 

 
VISTA la fase emergenziale dovuta alla diffusione dell’epidemia da COVID19 che con l’Avviso prot. 
4878/2020 ha inteso contribuire e dotare le scuole del primo  ciclo  di  istruzione  di devices da 
assegnare in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli studenti che ne fossero sprovvisti, al fine  
di garantire l’apprendimento a distanza e il diritto allo studio. 

 
 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 
e integrazioni; 

 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 4878 
del 17/04/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 
istituto; 

 
VISTA la nota autorizzativa del progetto nota prot. AOODGEFID10461 del 05/5/2020; 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio nota prot. 1265 del 18/05/2020 relativo al progetto in oggetto 
citato; 

DECRETA 
 

di assumere in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento, per la realizzazione degli interventi relativi al PON  l'avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 
smart class per la scuola del primo ciclo (FESR), rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

 
SOTTOAZIONE CODICE 

IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

TITOLO 
MODULO 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 
FORNITURE 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 
SPESE GENERALI 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 
PROGETTO 

10.8.6A 10.8.6AFESRPON D.A.D. PER 
L’INCLUSIONE 
DI TUTTI 

€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 SI2020113     

      

      

      

 
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione 
sul sito della scuola www.icroncalliburgio.edu.it. 
Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 
Il compilatore 
Dsga Salvatore Montana 

 
Il Dirigente Scolastico  

Vito ferrantelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice della 

Amministrazione Digitale e normativa connessa 


